
Příloha k protokolu o SZZ č.........................             Diplomant:   ČERMÁKOVÁ   
                                                                                                                    Klára  
Vysoká škola: PF JU  České Budějovice           
 
Katedra:  výtvarné výchovy      Aprobace: VV-OV 

       
 
Datum odevzdání posudku:  27.4. 2009   Vedoucí  diplomové práce: 
         

             odb. as. PhDr. Viktor Kubík, Ph.D. 
…………………………………… 

 
 

POSUDEK  DIPLOMOVÉ  PRÁCE 
(téma) 

 
Využití památkového fondu Malé Strany v Praze 

ve výtvarné výchově na druhém stupni základních škol. 
 

     Klára Čermáková se ve své diplomové práci věnuje velmi důležitému a neotřelému tématu, 

které spojuje teoretické znalosti, jež získala během studia s pokusem jejich praktické aplikace 

ve výuce. 

     Jednoznačnou předností předkládané práce je vyvážené spojení teoretické části objímající 

shrnutí odborné literatury pedagogické a umělecko historické s praktickou realizací projektu 

ve výuce výtvarné výchovy na základní škole v Josefské ulici na Malé Straně v Praze. 

Autorka dokázala, že během studia získala ucelený přehled v příslušných pedagogických 

postupech a ověřila jejich platnost v praxi. 

      Pokud lze předkládané práci něco vytknout – má výhrada je pouze dílčího druhu a má 

charakter spíše podnětu k úvaze pro autorčinu budoucí praxi; Pokud projekt sledoval i cíl 

prohloubení znalostí žáků v jejich orientaci v jednotlivých slozích – možná by nebylo od věci 

nasadit na úplném začátku informativní test nebo jinou formou sondy zjistit znalosti žáků před 

zahájením projektu a obdobným způsobem pak celý projekt zakončit, aby byly zcela 

jednoznačně zřejmé výsledky práce a dosažený posun ve vzdělání žáků. Pro tento konkrétní 

projekt je však má „výhrada“ irelevantní, protože K. Čermáková byla limitována omezeným 

počtem hodin na jeho praktickou realizaci a současně výsledky tohoto způsobu práce s žáky 

lze posuzovat pouze v rámci dostatečného časového odstupu od zahájení projektu. Navíc jde 

pouze o jeden z cílů, který projekt sledoval. Diplomová práce Kláry Čermákové je výbornou 

ukázkou její solidní přípravy na budoucí pedagogické poslání. Vřele ji doporučuji k obhajobě 

a navrhuji výborné hodnocení. 



 

 

 
      výborně 
Návrh na klasifikaci diplomové práce: …………………………….  

 
 

 
 
 
 
 
 

       Viktor Kubík v.r. 
___________________________                                                                                                                                                                 

podpis  vedoucího diplomové práce 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Českých Budějovicích dne: 27.dubna 2009 

 
 
 
 
 
 

Stupeň kvalifikace výborně velmi dobře dobře nevyhověl 
  


